
1 
 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумская средняя 

общеобразовательная школа»  

МКОУ «Шумская СОШ» 

 

 

П Р И К А З 

 

    03.06.2022 № 129  

- од 

 

 

О создании и развитии 

школьного театра «Родник» 

 

В целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания  и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 

г. за №СК-77/06-пр, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать деятельность школьного театра «Родник» в системе 

воспитательной работы МКОУ «Шумская СОШ». 

2. Назначить ответственным за реализацию театрального направления в 

школе заместителя директора Шарапкову Т.А. 

3. Назначить руководителем школьного театра «Родник» учителя русского 

языка и литературы Карпову Е.В. 

4. Утвердить Положение о школьном театре «Родник», план работы 

школьного театра «Родник». 

5. Лаборанту, Назаренко Е.Г., создать на официальном сайте школы раздел 

«Школьный театр «Родник»» с целью размещения информации о 

школьном театре. 



2 
 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Шарапкову Т.А.. 

 

Директор школы     Абдулова Е.С. 


